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Prezydent: w tym roku obchodzimy 5. rocznicę współpracy polskich i
jordańskich wojsk specjalnych

W tym roku obchodzimy 5. rocznicę rozpoczęcia współpracy polskich i jordańskich wojsk
specjalnych; żołnierze JW GROM oddali cześć byłemu dowódcy jednostki jordańskich wojsk
specjalnych majorowi Raszidowi Zijudowi, który przyczynił się do nawiązania tej współpracy
- podkreślił prezydent Andrzej Duda.

 

Prezydent zamieścił w poniedziałek na Twitterze wpis, w którym zaznaczył, że polscy żołnierze współpracują z
sojusznikami w różnych częściach świata. Jak dodał, "powstają więzi, które tworzą wspólną historię, braterstwo
broni i pamięć".

Prezydent opublikował link do filmu, w którym polscy żołnierze wspominają dowódcę jednostki jordańskich wojsk
specjalnych majora Raszida Zijuda, który zginął w marcu 2016 r. podczas operacji antyterrorystycznej w Irbidzie.

"W piątą rocznicę jego śmierci w operacji antyterrorystycznej polscy specjalsi przygotowali film poświęcony
pamięci swojego towarzysza broni. W tym roku obchodzimy również piątą rocznicę rozpoczęcia współpracy
polskich i jordańskich wojsk specjalnych" - napisał prezydent.

"Raszida pierwszy raz spotkaliśmy w lutym 2016 roku w KASOTC. Zaprosił kilku z nas do swojego kompleksu.
Ponieważ nie widzieliśmy nic o jego jednostce, oprowadził nas i przedstawił członkom swojego zespołu. Byliśmy
pod wrażeniem profesjonalizmu jego zespołu, zdecydowaliśmy zorganizować wspólne ćwiczenia" - wspomina w
filmie jeden z żołnierzy JW GROM.

Płk Tomasz Hauzer, który w latach 2012-2017 pełnił funkcję attaché wojskowego w Jordanii, podkreśla w filmie,
że w czasie swojej misji wspierał współpracę obu państw w zakresie obronności.

"Major Zijud, którego poznałem i z którym kilkukrotnie prowadziłem długie dyskusje, zrobił na mnie wrażenie
bardzo inteligentnego, młodego oficera, niezwykle oddanego służbie. Był wizjonerem, osobą z doskonałymi
pomysłami i znakomitą wizją współpracy z polskimi siłami specjalnymi" - wspomina Hauzer.

Jak informuje, aby go upamiętnić, dowódca JW GROM oraz żołnierze jednostki zdecydowali nazwać jego imieniem
najlepszy obiekt szkoleniowy jednostki. "Jest to również wyraz szacunku dla rodziny majora Raszida. Dla nas jest
to także symboliczny sposób, aby oddać hołd wszystkim poległy żołnierzom jordańskich sił zbrojnych, sil
specjalnych" - podkreśla Hauzer. (PAP)
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